
Contacto

Teléfono 983376405
Correo Electrónico fundacion.siglo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LI56FS23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionsiglo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de impresión gráfica de diverso material promocional de
las actividades de la Fundación Siglo

Procedimiento abierto con lotes sujeto a regulación armonizada. Las ofertas se valorarán tomando comoDescripción 
referencia el precio unitario sobre una estimación de ejemplares y modelos definidos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas Particulares.
Valor estimado del contrato 1.964.418,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 516.727,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 427.047,6 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar los distintos lotes a los correspondientes licitadores y por los precios unitarios de sus ofertas en los
términos recogidos en los acuerdos de adjudicación que se adjuntan con el anuncio.

Condiciones de Licitación

http://www.fundacionsiglo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Folletos pequeños A5

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 154.310,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.361,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.183,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIOS GRAFICOS EUROPEOS S.A
NIF ****8202*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE ANDALUCIA KM 10,300 P.I. NEISA SUR NAVE 14 FASE II
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 7981518
Correo Electrónico egesa@egesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.601 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.907,21 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador ESTUDIOS GRAFICOS EUROPEOS S.A., la contratación del LOTE 1
FOLLETOS PEQUEÑOS A5 del servicio de impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la actividad
de la Fundación Siglo (LI56FS23.L1), al ser la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación de la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c193096-7e5d-4580-931f-e2144253fde6


Precio de la oferta más baja 58.601 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.051 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

cláusula 17 del PCAP y haber justificado correctamente su oferta económica, con un presupuesto máximo para el año de
vigencia de 134 251,00 € IVA no incluido, y por los precios unitarios recogidos en el correspondiente acuerdo de
adjudicación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dípticos

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 42.762,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.993,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.185 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L.
NIF B23739493
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARPINTEROS PARC. 12 NAVE C POL. IND. LA FUNDICIÓN
(23740) ANDÚJAR España

Contacto

Teléfono +34 953500700
Correo Electrónico licitaciones@publiprinters.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.145 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.115,45 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L., la contratación del LOTE 2 DIPTICOS del
servicio de impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la actividad de la Fundación Siglo
(LI56FS23.L2), al ser la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación de la cláusula 17 del PCAP y
haber justificado correctamente su oferta económica, con un presupuesto máximo para el año de vigencia de 37 185,00 €
IVA no incluido y por los precios unitarios recogidos en el correspondiente acuerdo de adjudicación que se adjunta.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.145 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Folletos gran tamaño

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 117.106,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.216,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.832 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRINTER BROK 2010 SL
NIF B54741905
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

HERRERIAS, 18
(03580) ALFAZ DEL PI España

Contacto

Teléfono +96 5509008
Correo Electrónico xxxxxxxx@xxx.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.433,8 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador PRINTER BROK 2010 S.L.., la contratación del LOTE 3: FOLLETOS GRAN
TAMAÑO del servicio de impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la actividad de la Fundación
Siglo (LI56FS23.L3), al ser la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación de la cláusula 17 del PCAP
y haber justificado correctamente su oferta económica, con un presupuesto máximo para el año de vigencia de 101 832,00
€ IVA no incluido y por los precios unitarios recogidos en el correspondiente acuerdo de adjudicación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.660 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Publicaciones con lomo

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.276,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.369,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.545 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L.
NIF b73938714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ORILLA DE LA AZARBE 24
(30140) SANTOMERA España

Contacto

Teléfono +034 606995212
Correo Electrónico licitaciones@alprint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.171,85 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L. la contratación LOTE 4
PUBLICACIONES CON LOMO del servicio de impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la
actividad de la Fundación Siglo (LI56FS23.L4), al ser la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación
de la cláusula 17 del PCAP y haber justificado correctamente su oferta económica, con un presupuesto máximo para el
año de vigencia de 51 545,00 € IVA no incluido y por los precios unitarios recogidos en el correspondiente acuerdo de
adjudicación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.875 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Desplegables

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grafo, S.A.
NIF A48203996
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Cervantes 51
(48970) Basauri España

Contacto

Teléfono +94 4409530
Correo Electrónico jbejarano@grafo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.378 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador GRAFO S.A., la contratación del LOTE 5 DESPLEGABLES del servicio de
impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la actividad de la Fundación Siglo (LI56FS23.L5), al ser
la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación de la cláusula 17 del PCAP, con un presupuesto
máximo para el año de vigencia de 33 000,00 € IVA no incluido y por los precios unitarios recogidos en el correspondiente
acuerdo de adjudicación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.440 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 19

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Planos y mapas

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.045 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.343 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRINTER BROK 2010 SL
NIF B54741905
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

HERRERIAS, 18
(03580) ALFAZ DEL PI España

Contacto

Teléfono +96 5509008
Correo Electrónico xxxxxxxx@xxx.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.072 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador PRINTER BROK 2010 S.L., la contratación del LOTE 6: PLANOS Y MAPAS
del servicio de impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la actividad de la Fundación Siglo
(LI56FS23.L6), al ser la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación de la cláusula 17 del PCAP, con
un presupuesto máximo para el año de vigencia de 38 300,00 € IVA no incluido y por los precios unitarios recogidos en el
correspondiente acuerdo de adjudicación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Carteles



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.132,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.390,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.245,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.252,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L.
NIF b73938714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ORILLA DE LA AZARBE 24
(30140) SANTOMERA España

Contacto

Teléfono +034 606995212
Correo Electrónico licitaciones@alprint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.112,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.026,13 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L. la contratación LOTE 7: CARTELES
del servicio de impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la actividad de la Fundación Siglo
(LI56FS23.L7), al ser la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación de la cláusula 17 del PCAP y
haber justificado correctamente su oferta económica, con un presupuesto máximo para el año de vigencia de 14 252,50 €
IVA no incluido y por los precios unitarios recogidos en el correspondiente acuerdo de adjudicación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Bolsas de papel

Conforme detalle en el PPTP.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.262,5 EUR.
Presupuesto base de licitación



Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe 20.267,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L.
NIF B23739493
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARPINTEROS PARC. 12 NAVE C POL. IND. LA FUNDICIÓN
(23740) ANDÚJAR España

Contacto

Teléfono +34 953500700
Correo Electrónico licitaciones@publiprinters.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.979 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar al licitador PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L., la contratación del LOTE 8: BOLSAS DE
PAPEL del servicio de impresión gráfica de material promocional e informativo relativo a la actividad de la Fundación Siglo
(LI56FS23.L8), al ser la oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación de la cláusula 17 del PCAP y con
un presupuesto máximo para el año de vigencia de 16 750,00 € IVA no incluido y por los precios unitarios recogidos en el
correspondiente acuerdo de adjudicación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León



Lugar

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsU90U3L%2F%2

B%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/ES/notice/-/detail/59421-2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsU90U3L%2F%2B%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsU90U3L%2F%2B%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://ted.europa.eu/ES/notice/-/detail/59421-2024


ID 0000013894762 |  2024-000835226 | Wed, 31 Jul 2024 12:15:21:049 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157196793715248230463342718458019414326 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


